Prefeitura Municipal de Ananindeua
Controladoria Geral

_________________________________________________________________________________________
Av. Magalhães Barata nº 1515, KM8, Br 316, Centro, CEP: 67.033-000

Ananindeua-Pará

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 005/2017/ADM.CGM, celebrado
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANANINDEUA, através da CONTROLADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO-CGM e o CENTRO DE
INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA-CIEE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, inscrita no CNPJ nº 05.058.441/0001-68, através da

através da CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO-CGM DE ANANINDEUA, com sede à Av.

Magalhães Barata nº 1515, Br 316 KM8, Centro, Ananindeua-Pa, CEP: 67.033-000, neste ato

representada por seu CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO, Sr. RICARDO AMARO DE LIMA,

brasileiro, casado, servidor público, Carteira de Identidade nº 10.583,OAB/PA, e CPF/MF nº

595.252.582-20, residente e domiciliado em Ananindeua, Estado do Pará, no uso de suas atribuições

legais e com base no § 8º do art. 65 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores resolve expedir e

presente APOSTILA, ao contrato administrativo nº 005/2017/ADM.CGM firmado com a CENTRO DE

INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA-CIEE, CNPJ nº 61.600.839/0001-55 (Sede São Paulo) e

61.600.839/0019-84 (Unidade de Operação em Belém), sendo emitido o presente termo de

apostilamento referente a transferência de saldo de Dotação Orçamentária e saldo contratual para o

exercício 2018 e a inclusão do CNPJ da Controladoria Geral do Município-CGM de Ananindeua,

conforme as clausulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA – DA DOTAÇÃO

O presente termo consiste na realocação de dotação orçamentária e saldo do Contrato nº

005/2017/ADM.CGM, no valor de R$ 3.507,12 (três mil, quinhentos e sete reais e doze centavos),

para o exercício de 2018, totalizando R$ 12.147,12 (doze mil, cento e quarenta e sete reais e doze

centavos) para ser alocado e empenhado no exercício 2018.

CLAUSULA SEGUNDA – DO CNPJ:

Em virtude de exigências legais da Receita Federal do Brasil e do Tribunal de Contas dos Municípios

do Estado do Pará, para criação Cadastro Nacional das Pessoas Jurídicas neste ato incluímos o

CNPJ nº 28.947.017/0001-70 da Controladoria Geral do Município-CGM de Ananindeua.

Ananindeua, 28 de dezembro de 2017.

RICARDO AMARO DE LIMA
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO-CGM

		2017-12-28T14:03:14-0200